

证券代码：300608

证券简称：思特奇

公告编号：2020-017

北京思特奇信息技术股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请广大投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	848,854,969.38	787,696,203.48	7.76%
营业利润	87,899,079.27	93,222,669.19	-5.71%
利润总额	90,278,010.72	95,378,476.48	-5.35%
归属于上市公司股东的净利润	91,302,436.12	85,315,661.84	7.02%
基本每股收益(元)	0.58	0.80	-27.50%
加权平均净资产收益率	11.96%	12.55%	-0.59%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,618,236,111.96	1,195,999,022.24	35.30%
归属于上市公司股东的所有者权益	778,262,200.55	714,743,610.84	8.89%
股本	157,651,712.00	106,117,800.00	48.56%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.84	6.70	-27.76%

注：本数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期公司实现营业总收入 84,885.50 万元，较上年同期增长 7.76%；营业利润 8,789.91 万元，较上年同期下降 5.71%；利润总额 9,027.80 万元，较上年同

期下降 5.35%；归属于上市公司股东的净利润为 9,130.24 万元，较上年同期增长 7.02%。营业收入较上年增长的主要原因有以下几点：

(1) 报告期内，公司围绕战略经营目标，聚焦主业，把握市场机遇，大力推动技术体系提升与变革，强化核心竞争力；立足主营业务，深挖行业潜力，加大研发投入，持续提高公司产品和服务品质，助力运营商核心系统全面升级优化。

(2) 依托公司在云计算，大数据技术、平台、产品和应用的体系架构，平台服务，运营支撑等技术、产品、服务和运营的优势，积极拓展云和大数据服务、智能制造工业云、智慧城市、虚拟运营商等市场，满足业务支撑域产品的云化、互联网化、智能化需求，为公司业绩增长提供坚实基础。

(3) 以客户需求为核心，采用迭代、循序渐进的方式确保项目及时交付，增强市场竞争力。

报告期内，公司营业利润较上年稍有下降，主要原因是由于公司加大研发创新投入，增加研发投入支出所致。

2、财务状况

报告期末公司总资产 161,823.61 万元，较期初增长 35.30%；归属于上市公司股东的所有者权益为 77,826.22 万元，较期初增长 8.89%；股本 15,765.17 万股，较期初增长 48.56%；归属于上市公司股东每股净资产为 4.84 元，较期初下降 27.76%。

随着业务规模的增长，所有者权益和负债均有所增长，总资产规模有所增长。公司于 2019 年 7 月 5 日实施了 2018 年度权益分派方案，以资本公积金转增股本致使股本增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2020 年 1 月 15 日在中国证监会指定创业板信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2019 年度业绩预告》（公告编号：2020-004）的预计情况相符。

四、其他说明

本次业绩快报为公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，

具体财务数据将在 2019 年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告

北京思特奇信息技术股份有限公司董事会

2020 年 2 月 27 日